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Oficialus pavadinimas: Lietuvos Respublika.
Plotas: 65 300 km².
Gyventojų skaičius: 2,848 mln. (2017).
Gyventojų tankis: 43,6 gyv./km².
Lietuvos Respublika yra ES, Šengeno erdvės ir NATO narė. 
Sostinė: Vilnius (534 453 gyv.) (2017).
Didžiausi miestai: Kaunas (292 691 gyv.), Klaipėda (151 309 gyv.), 
Šiauliai (101 214 gyv.), Panevėžys (91 054 gyv.) (2017).

Valstybinė kalba: lietuvių.
Laiko juosta: GMT + 2 val.
Nacionalinė valiuta: euras (Eur). 

Šalies telefono kodas: + 370 …
Informacijos numeris: + 370 700 55 118.
Bendrasis pagalbos telefono numeris: 112.

Klimatas: jūrinis/žemyninis.
Vidutinė liepos mėnesio temperatūra – +17,9 °C, sausio mėnesio – 
-3,2 °C. Žiemą būna puraus sniego. 

Reljefas: Lietuva – lygumų ir miškų kraštas: apie 75 % Lietuvos 
reljefo – lygumos ir net 33,5 % – miškai.  

Tarptautiniai keleiviniai oro uostai:
Vilniuje (www.vilnius-airport.lt), 
Kaune (www.kaunas-airport.lt) ir 
Palangoje (www.palanga-airport.lt).

Keltai: Klaipėdos uostą su Švedijos ir Vokietijos uostais jungia 
jūriniai keltai (www.dfdsseaways.lt), o šalies viduje keltai Klaipėdą 
jungia su Kuršių nerija (www.keltas.lt). 

Geležinkeliai: geležinkelių transportu Lietuva tiesiogiai pasiekiama 
iš 3 valstybių, šalyje išvystytas ir vidaus geležinkelių tinklas 
(www.traukiniobilietas.lt). 

Autobusai: iš Lietuvos autobusais galima pasiekti daugelį Europos 
šalių ir miestų (www.eurolines.lt, www.ecolines.lt). Šalies viduje 
miestus ir kitas gyvenamąsias vietoves jungia keleivinio transporto 
maršrutai (www.autobusubilietai.lt). 

Keliai: Lietuvos keliai ir jų tinklo infrastruktūra yra kokybiški ir gerai 
išplėtoti. Lietuvą kerta 6 europinės magistralės. 

Pagrindinės turizmo traukos vietovės

Kiti lankytini turizmo objektai

Saugomos teritorijos lankytojų informacijos centras

Turizmo informacijos centras

Kurortas, kurortinė teritorija

UNESCO pasaulio paveldo objektas

KELEIVINIAI ORO IR JŪRŲ UOSTAI

Tarptautinis oro uostas

Jūrų uostas

RIBOS

Valstybės siena

Pasienio punktas

KELIAI IR GELEŽINKELIAI

Automagistralė

Greitkelis

Magistralinis kelias

Krašto kelias

Rajoninis kelias

Geležinkelis

HIDROGRAFIJA

Upė

Jūra, marios, ežeras

Pelkė

ŽEMĖS NAUDMENOS

Miškas

Nacionalinis parkas, regioninis parkas, rezervatas

Urbanizuota teritorija

TRUMPAI APIE LIETUVĄ

SUTARTINIAI ŽENKLAI

LIETUVA. 
TURISTINIS ŽEMĖLAPIS 

MASTELIS 1 : 800 000

A2 E2 72

A1 E8 5

A1 6 E2 8

220Valstybinis turizmo departamentas prie Ūkio ministerijos
 www.tourism.lt

Viršelio nuotraukos autorius Vaidas Gegužis.
Leidinyje panaudotos A. Aleksandravičiaus, P. Rakštiko, V. Kontrimaitės, 
G. Mažeikos, J. Adomavičiaus, R. Anusausko, G. Vitulskio, T. Valavičiaus 
ir „Real is beautiful Stock“ nuotraukos.

Dėkojame Lietuvos žmonių su negalia sąjungai už pagalbą rengiant šį leidinį.

Išleido MB  „Contentum“ 

Leidinyje pateikta informacija kruopščiai atrinkta 2017 m. liepos - spalio mėnesiais.
Leidinio rengėjai neprisiima atsakomybės už neatitikimus, atsiradusius sparčiai 
keičiantis informacijai.

www.lithuania.travel

Kartografinė informacija:
GDR10LT©Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, 2017
©Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos, 2016-03-07
©OpenStreetMap contributors, 2016
Sudarė:
VĮ „GIS-Centras”, 2017



Į UNESCO Pasaulio paveldą įtrauktas Vilniaus istorinis centras liudija, kaip 
organiškai vystėsi gotikinės, renesansinės, barokinės ir klasicistinės architektūros 
pavyzdžių turtingas miestas, įsikūręs žalumos, kalvų ir upių prieglobstyje.  
Stebint architektūros stilių įvairovę, prieš akis atsiveria kultūrinė miesto mozaika 
– romantiškomis Vilniaus gatvelėmis visais laikais aidėjo įvairių tautų ir religijų 
atstovų balsai. Tuo įsitikinti galėsite aplankę istorinius objektus: Valdovų rūmus 
(Katedros a. 4), Vilniaus arkikatedrą baziliką (Katedros a. 2), Aušros vartus 
(Aušros vartų g. 14), Vilniaus gynybinės sienos bastėją (Bokšto g. 20). Jūsų vizito 
verti Lietuvos nacionalinis muziejus (Arsenalo g. 1), Pinigų muziejus (Totorių g. 
2/8), Nacionalinė dailės galerija (Konstitucijos pr. 22). 
Vilnius nebūtų toks žavingas be savo žalumos, tad būtinai užsukite į vieną miesto 
parkų – Bernardinų sodą. Daugiau apie ypatingus gamtos kampelius sužinosite 
Saugomų teritorijų Nacionaliniame lankytojų centre (Antakalnio g. 25), kurio 
eskpozicija įdomi ir turiniu, ir šiuolaikiniais vizualiniais sprendimais. Pavilnių 
regioniniame parke nuvykite pasigrožėti nuo Pūčkorių atodangos atsiveriančiais 
apačioje tekančios Vilnelės ir apylinkių vaizdais. 

Susipažinkite su romantiškąja Palanga, kai poilsį kurorte rinkdavosi garbingiausi 
Europos aristokratai. Grafų Tiškevičių šeima pagal Vakarų Europos pavyzdį Palangą 
pavertė šiuolaikišku kurortu: buvo pastatytas Kurhauzas* (Grafų Tiškevičių al. 1), 
įmantrios vilos (vienoje jų – „Anapilyje“ – dabar įsikūręs Palangos kurorto muziejus 
(Birutės al. 34A)), įrengtos maudyklės ir alėjos, įžiebtas kultūrinis gyvenimas.
Palangos pasididžiavimas – Birutės parkas, suprojektuotas prancūzų 
kraštovaizdžio architekto E. F. Andrė. Jo centre iškilę neorenesansiniai Tiškevičių 
rūmai kviečia aplankyti Palangos gintaro muziejų (Vytauto g. 17). Netoli parko 
Antano Mončio namuose-muziejuje (S. Daukanto g. 16) skulptūras galima ne 
tik apžiūrėti, bet ir liesti rankomis. Gaivaus jūros oro įkvėpsite vaikščiodami Meilės 
alėja bei jos pabaigoje neįgaliesiems pritaikytu taku patekę į apžvalgos aikštelę 
paplūdimyje. Patogiai pasiekti paplūdimį galite ir šiaurinėje miesto dalyje įrengtu 
„Lino taku“. Pasigėrėję muzikiniu fontanu (Nepriklausomybės a.) ir žvilgterėję 
į neogotikinės Palangos Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų bažnyčios 
(Vytauto g. 51) bokštą su laikrodžiu, nuvykite į Karklę, kur išvysite aukščiausią 
Lietuvoje (24 m) statų jūros krantą – Olandų kepurės skardį.  

Legendinė valdovų rezidencija, ežerai ir jų vaizdingos pakrantės, karaimų ir 
aristokratiško gyvenimo paveldas – tik Trakuose galima rasti tiek vertybių vienoje 
vietoje. O šalia – Aukštadvario regioninis parkas su unikaliais gamtos paminklais. 
Virš Galvės ežero nutiestais tiltais pateksite į Trakų Salos pilį*, menančią XV a. 
Lietuvos istorijos laikus. Verta aplankyti Dominikonų vienuolyno koplyčioje 
įrengtą Sakralinio meno ekspoziciją (Kęstučio g. 4), šalia apžiūrėti Šv. Jono 
Nepomuko koplytstulpį bei pasivaikščioti  Karaimų gatve. Trakų centre – 
Vytauto Didžiojo funduota Trakų Švč. Mergelės Marijos Apsilankymo bazilika 
(Birutės g. 5). Kitoje Galvės ežero pusėje boluoja grafų Tiškevičių išpuoselėtas 
Užutrakio dvaras* (Užtrakio g. 17) su E. F. Andrė suprojektuotu parku. Netoliese 
ir Angelų kalva su vis gausėjančiu angelų skulptūrų būriu. Senuosiuose Trakuose 
apžiūrėję Viešpaties Apreiškimo vienuolyną (Pilies g. 1), Aukštadvaryje užsukite 
į Regioninio parko lankytojų centrą (S. Dariaus ir S. Girėno g. 2) su interaktyvia 
ekspozicija bei nuvykite prie Velnio duobės –  paslaptingo objekto, įtraukto į 
labiausiai saugomų gamtos paminklų Europoje šimtuką.  

Laikinoji Lietuvos sostinė Kaunas iš kitų Lietuvos ir Europos miestų išsiskiria 
gausia tarpukario architektūra (1919-1939). Jos tanki koncentracija yra unikalus 
reiškinys, atspindintis tiek tarptautines bauhauzo tendencijas, tiek lietuvišką 
stilistiką. Ne veltui Kaunas, paskelbtas 2022 metų Europos kultūros sostine, 
didžiuojasi Europos paveldo ženklu, taip pat yra UNESCO Dizaino miestas ir siekia 
būti įtrauktas į UNESCO Pasaulio paveldo sąrašą. 
Didžiąją dalį Kauno modernizmo architektūros pavyzdžių apžiūrėsite keliaudami 
pagrindine Kauno arterija Laisvės alėja, Putvinskio ir Donelaičio gatvėmis. Čia 
išsidėstę tokie objektai, kaip Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės muziejus 
(V. Putvinskio g. 55) su beveik visu Lietuvos genijaus kūrybiniu palikimu, Kauno 
valstybinis muzikinis teatras (Laisvės al. 91), T. Ivanausko zoologijos muziejus 
(Laisvės al. 106), savita Šv. Gertrūdos bažnyčia (Laisvės al. 101B), Istorinė 
LR Prezidentūra (Vilniaus g. 33). Žaliakalnyje boluoja Kristaus Prisikėlimo 
bazilika (Žemaičių g. 31A), čia įsikūręs ir Lietuvos zoologijos sodas (Radvilėnų 
pl. 21). Kauno apylinkėse tyvuliuoja Kauno marios. Jų suformuotu kraštovaizdžiu 
pasigėrėsite aplankę Kadagių slėnį, kur nutiestas 0,5 km lentinis pažintinis takas. 

Lietuvos miestai ir miesteliai žavi skirtinga istorine patirtimi, dabarties dvasia ir 
kuriama ateities vizija. Nuo įvairių epochų architektūra garsėjančio Vilniaus iki 
modernizmo pastatų koncentracija išsiskiriančio lietuvybės lopšio Kauno, nuo 
viduramžių Lietuvos didybę menančių Trakų iki vokišku Memeliu pakrikštyto 
vienintelio Lietuvos uostamiesčio Klaipėdos, nuo senąsias rekreacines tradicijas 
saugančių pajūrio kurortų iki novatoriškais sprendimais viliojančių Druskininkų 
ar Birštono – kiekviena Lietuvos turistinė vietovė savitu būdu pasakoja spalvingą 
mūsų šalies istoriją. 
Lietuvos žavesys neatsiskleistų be jos stebuklingos ir ramybę teikiančios gamtos. 
Per tūkstančius metų natūralių procesų būdu susiformavusios ir žmogaus veiklos 
mažai paliestos gamtos vertybės – bene didžiausias ir labiausiai puoselėjamas 
Lietuvos turtas. Tad Jums atrinkome dešimt po visą šalį išsibarsčiusių miestų ir 
kurortų bei šalia jų esančių nacionalinių bei regioninių parkų, kuriuos aplankius 
atsivers tiek Lietuvos miestų ir miestelių, tiek jos gamtos išskirtinumas ir įvairovė. 
Aplankykite juos bet kokiu metų laiku – čia visada rasite, ką pamatyti ir nuveikti. 
Žemėlapyje pristatomi objektai atrinkti bendradarbiaujant su Lietuvos žmonių 
su negalia sąjunga, didžioji jų dalis be sunkumų prieinama neįgaliesiems. Riboto 
prieinamumo objektai vietovių aprašymuose pažymėti žvaigždute *.
Norintiems dirstelėti, kas laukia pasirinkus vieną ar kitą maršrutą, pasitarnaus 
praturtintos realybės sprendimai – vaizdo įrašai, kuriuos galite žiūrėti per savo 
mobilųjį įrenginį. Tereikia atsisiųsti OVERLY programėlę iš „App Store“ arba 
„Google Play“ platformų bei ją paleidus nuskenuoti jus dominančios vietovės 
nuotrauką. 

Latvijos ir Baltarusijos pasienyje įsikūrusi viena ežeringiausių Lietuvoje kurortinė 
Zarasų teritorija gamtos mylėtojus kviečia aplankyti net du – Gražutės ir Sartų – 
regioninius parkus. 
Kelionę pradėję Salake, Gražutės regioninio parko lankytojų centre 
(Laisvoji a. 14), leiskitės beveik 5 km mediniu Salako pažintiniu taku, puikiai 
reprezentuojančiu tiek Salako miestelį, tiek jo apylinkes. Atsigaivinti Luodžio ežere 
patogiai galite neįgaliesiems pritaikytoje Sabalunkų poilsiavietėje ar Salako 
paplūdimyje. Apie visoje Lietuvoje garsų Sartų ežerą plačiau sužinosite Dusetose 
apžiūrėję Sartų regioninio parko lankytojų centro (Vytauto g. 5) ekspoziciją. 
Šiame menininkų itin pamėgtame miestelyje taip pat aplankykite skulptūrų 
parką ant ežero kranto. Zarasai garsėja savo apžvalgos ratu – analogo Lietuvoje 
neturinčiu architektūros statiniu, leidžiančiu grožėtis Zaraso ežero panorama iš 
17 m aukščio. Ežerą juosia ir patogiai įrengtas pasivaikščiojimo takas. Iš Zarasų 
nuvykite prie seniausio Lietuvos medžio – Stelmužės ąžuolo – bei pamatykite, kaip 
malami grūdai autentiškame trijų šimtmečių senumo Šlyninkos vandens malūne.

Vokiečių kryžiuočių Memeliu vadintas, o dabar žemaitišką Klaipėdos vardą turintis 
Lietuvos uostamiestis išsiskiria ne tik laisvės dvasia, bet ir unikalia XVIII-XIX a. 
fachverko architektūra, menančia ypatingą miesto istoriją.  Vieną svarbų įvykį – 
Klaipėdos prijungimą prie Lietuvos –  liudija Klaipėdos skulptūrų parke esantis 
paminklas 1923 m. sausio 15 d. sukilimo dalyviams atminti. Parke pasigrožėsite 
daugiau nei 100 skulptūrų. 
Keltu persikėlę į Kuršių neriją, aplankykite Lietuvos jūrų muziejų* (Smiltynės g. 3), 
kurio ekspozicija supažindina su Baltijos jūros gyvuoju pasauliu, laivybos istorija. 
Delfinariume pasigrožėkite delfinų pasirodymais. Pasiekę į UNESCO Pasaulio 
paveldo sąrašą įtrauktą Kuršių neriją ir Neringos kurortą, aplankykite ekspozicijas 
L. Rėzos kultūros centre (L. Rėzos g. 8) Juodkrantėje bei Nacionalinio parko 
lankytojų centre (Naglių g. 8) Nidoje. Čia pasivaikščiokite Žvaigdžių alėja su 
Lietuvos garsenybių rankų įspaudais. Marių ramybė karaliauja Nidos prieplaukos 
pėsčiųjų ir dviračių take, nuo kurio matyti Nidos evangelikų liuteronų bažnyčia 
(Pamario g. 37). Kopų didybė jums atsivers nuo Parnidžio kopos su saulės 
laikrodžiu* aikštelės, o jūros šėlsmą pajusite Nidos paplūdimyje Nr. 4*.  

Seniausias Lietuvoje Aukštaitijos nacionalinis parkas ir Ignalinos kurortinė 
teritorija dėl gausybės ežerų, tarp jų įsitaisiusių kalvų ir įvairios gyvosios gamtos 
nuo seno yra viena mėgstamiausių gamtos turizmo vietovių Lietuvoje. 
Aukštaitijos nacionalinio parko lankytojų centre Palūšėje (Lūšių g. 16) įrengta 
originali ekspozicija, kurioje šiuolaikinėmis ir meninėmis priemonėmis pristatomas 
parko savitumas. Greta įsikūrusiame Palūšės bendruomenės amatų centre savo 
kūrinius pristato vietos tautodailininkai. Patogus Palūšės paplūdimys su lėtai 
gilėjančiu dugnu leis pasimėgauti Lūšių ežero gaiva. Mielagėnuose aplankykite 
klasicistinio stiliaus Šv. Jono Krikštytojo bažnyčią bei naujam gyvenimui 
prikeltą Paliesiaus dvarą (Dvaro g. 7), siūlantį ne tik edukacines programas, 
įvairias pramogas, bet ir sveikatinimo paslaugas. Ignalinos krašto muziejus 
(Ateities g. 43) nustebins originalia vestuvių ekspozicija, o be sunkumų mėgautis 
Paplovinio ežeru galėsite keliaudami naujai jo pakrantėje įrengtais pėsčiųjų takais 
ir ežero tiltu. Stripeikiuose veikia Senovinės bitininkystės muziejus*, kuriame 
bitininkystės istorija persipynusi su senovės lietuvių mitologija.
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KITI LANKYTINI TURIZMO OBJEKTAI TURIZMO INFORMACIJOS PASLAUGOS

KAUNAS IR KAUNO MARIŲ REGIONINIS PARKAS

ZARASAI, GRAŽUTĖS IR SARTŲ 
REGIONINIAI PARKAI

KLAIPĖDA IR KURŠIŲ NERIJOS 
NACIONALINIS PARKAS

IGNALINA IR AUKŠTAITIJOS 
NACIONALINIS PARKAS

1

5

4

Druskininkai žinomi ne tik dėl mineralinio vandens šaltinių, gydomojo purvo 
ir švaraus klimato, bet ir dėl gausybės pramogų. O netoliese įsikūręs Dzūkijos 
nacionalinis parkas kviečia pažinti  gamtos pasaulį. 
Švelnus Druskininkų mikroklimatas sudaro puikias sąlygas pasivaikščiojimams, 
kuriems maršrutų čia netrūksta. Pagrindinis jų – Vijūnėlės parke aplink Druskonio 
ežerą ir Vijūnėlės tvenkinį. Pavasarį parkas virsta 220 tūkst. narcizų žiedų jūra! 
Šalia kurortinėje viloje įsikūręs Druskininkų muziejus (M. K. Čiurlionio g. 59), 
netoliese – neogotikinė Druskininkų Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės 
bažnyčia (I. Fonbergo g. 15). Pakvėpuoti ne tik pušų, bet ir rožių kvapo prisotinto 
oro kviečia moderniai įrengtas K. Dineikos sveikatingumo parkas, o į sovietinę 
praeitį trumpam grįžti galėsite Grūto parke. Prie Senosios gydyklos (Vilniaus al. 
7) Gydyklų parke šokiu nudžiugins muzikinis Druskininkų fontanas. Į apylinkes 
pažvelgti iš paukščio skrydžio galėsite keltuve „Lynų kelias“ (Vilniaus al. 13), o su 
šio krašto gamta susipažinsite Merkinėje, Dzūkijos nacionalinio parko  lankytojų 
centre  (Vilniaus g. 3) bei 1,5 km Čepkelių raisto mokomajame take, kur galėsite 
žvilgterėti į vieną labiausiai saugomų krašto objektų (04.01-07.01 takas lankomas 
tik su direkcijos ar gamtos gidu). 

DRUSKININKAI IR DZŪKIJOS 
NACIONALINIS PARKAS
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Į Anykščių kurortinę vietovę ir regioninį parką lankytojus vilioja grynas pušynų 
oras, itin įvairus kraštovaizdis su upių slėniais, ežerais ir miškais, gausia ir įvairia 
flora bei gerai išvystyta turizmo ir poilsio infrastruktūra. 
Miesto centre aplankykite Anykščių regioninio parko lankytojų centro 
ekspoziciją (J. Biliūno g. 55), o šalia esančiame Anykščių menų inkubatoriuje 
(J. Biliūno g. 53) susipažinkite su vietos menininkais. Anykščių Šv. apaštalo 
evangelisto Mato bažnyčia (Vilniaus g. 8) – aukščiausia Lietuvoje! Palei 
Šventosios upę nutiestas patogus 5 km pažintinis takas į vieną maršrutą sujungia 
skirtingus kultūrinius ir turistinius objektus. Prie Anykščių įsikūręs ir vienas 
populiariausių Lietuvos turizmo objektų – Medžių lajų takas (Dvaronių k. 5). 
Tai unikalus statinys, suteikiantis galimybę pasivaikščioti medžių viršūnėmis net 
21 m aukštyje, o iš 34 m bokšto apžvelgti apylinkes. Šalia stūkso ir antras  pagal 
dydį Lietuvos akmuo Puntukas. Anykščių apylinkėse verta aplankyti siaurojo 
geležinkelio Siauruko muziejų (Vilties g. 2), Arklio muziejų Niūronyse (Muziejaus 
g. 4) bei Šeimyniškėlių piliakalnį*. 

ANYKŠČIAI IR ANYKŠČIŲ REGIONINIS PARKAS6
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„Sodyba ties sūriu vandeniu“ (Birsten) – taip Birštoną vadino kryžiuočiai, o po 
500 m. šiame Nemuno kilpų apglėbtame miestelyje pradėtas vystyti kurortas. 
Šiandien bromo prisotinto mineralinio vandens šaltiniai, švarus oras ir palankus 
sveikatai klimatas tebėra pagrindiniai Birštono privalumai. 
Birštono kurhauzas (B. Sruogos g. 2) ir priešais boluojantys Senosios gydyklos 
(Birutės g. 31) pastatai kuria istorinio kurorto dvasią. Pagal vokiečio S. Kneipo 
filosofiją įrengtas Kneipo sodas kviečia išbandyti organizmo grūdinimo 
šaltu vandeniu procedūras, o mineralinio vandens paviljone „Birutės vila“ 
(B. Sruogos g. 1A) jėgas atgauti galima kvėpuojant mineralinio vandens prisotintu 
oru. Buvusiame klebonijos pastate įsikūręs Birštono sakralinis muziejus (Birutės 
g. 10). 2 km besitęsiančia Nemuno krantine pasivaikščiokite ne tik dėl upės 
kaimynystės, bet ir patogiai pasiekiamo Birštono centrinio parko su unikaliu 
mineralinio vandens garinimo bokštu „Druskupis“ (Algirdo g. 21) inhaliacijoms 
po atviru dangumi. Su Nemuno kilpų regioninio parko savitumu susipažinsite 
aplankę parko ekspoziciją (Tylioji g. 1), o vieną gražiausių visoje Lietuvoje peizažų 
išvysite nuo Balbieriškio atodangos stebėjimo aikštelės. 

BIRŠTONAS IR NEMUNO KILPŲ 
REGIONINIS PARKAS
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SAUGOMŲ TERITORIJŲ LANKYTOJŲ CENTRAI
Aukštaitijos  nacionalinio parko ir Labanoro 
regioninio parko LC (ANP ir LRP)
Lūšių g. 16, Palūšės k., Ignalinos r.;
Seniūnijos g. 19, Labanoras, Švenčionių r.
www.anp.lt

Dzūkijos nacionalinio parko ir Čepkelių 
valstybinio gamtinio rezervato LC (DNP)
Vilniaus g. 3, Merkinė;
Miškininkų g. 61, Marcinkonių k., Varėnos r. 
www.cepkeliai-dzukija.lt

Kuršių nerijos nacionalinio parko LC (KNNP)
Naglių g. 8, Nida
www.nerija.lt

Žemaitijos nacionalinio parko LC  (ZNP)
Didžioji g. 8, Plateliai, Plungės r. 
www. zemaitijosnp.lt

Anykščių regioninio parko LC (ARP)
J. Biliūno g. 55, Anykščiai
www.anyksciuparkas.lt

Asvejos regioninio parko LC (ASRP)
Radvilų g. 1, Dubingiai, Molėtų r.
www.asvejosparkas.lt

Aukštadvario regioninio parko LC (AURP)
S. Dariaus ir S. Girėno g. 2, Aukštadvaris, 
Trakų r. 
www.arp.lt

Biržų regioninio parko LC (BRP)
Rotušės g. 10, Biržai
www.birzuparkas.lt

Dieveniškių istorinio regioninio parko LC 
(DIRP)
Centrinė g. 2, Poškonys, Šalčininkų r.
dirpd.am.lt

Kauno marių regioninio parko LC (KMRP)
Miškininkų g. 2, Vaišvydava, Kauno r.
www.kaunomarios.lt

Krekenavos regioninio parko LC (KRRP)
Dobrovolės k. 2, Panevėžio r.
krpd.am.lt

Kurtuvėnų regioninio parko LC (KURP)
Parko g. 2, Kurtuvėnai, Šiaulių r.
www.kurtuva.lt

Metelių regioninio parko LC (MRP)
Seirijų g. 2, Metelių k., Lazdijų r.
www.meteliuparkas.lt

Nemuno deltos regioninio parko LC (NDRP)
Kuršmarių g. 13, Rusnė, Šilutės r.
www.nemunodelta.lt

Nemuno kilpų regioninio parko LC (NKRP)
Kranto g. 8, Prienai;
Tylioji g. 1, Birštonas
www.nemunokilpos.lt

Neries regioninio parko LC (NRP)
Vilniaus g. 3, Dūkštos, Vilniaus r.
www.neriesparkas.lt

Pagramančio regioninio parko LC (PGRP)
Malūno g. 2, Ringių k. Tauragės r.
pagramantis.am.lt

Pajūrio regioninio parko LC (PJRP)
Placio g. 54, Karklė, Klaipėdos r. 
www.pajuris.info

Panemunių regioninio parko LC (PNRP)
Raseinių g. 2, Šilinės k., Jurbarko r.
prpd.am.lt

MIELI KELIAUTOJAI,

Alytaus kraštotyros muziejus, Alytus

Aukščiausias Lietuvoje pėsčiųjų
tiltas, Alytus

Biržų krašto muziejus, Biržai

Biržuvėnų dvaro sodyba, Telšių r.

Bistrampolio dvaras, Panevėžio r.

Bukantės dvaro sodyba, Plungės r.

Burbiškio dvaras, Radviliškio r.

Dūkštų ąžuolyno pažintinis takas, 
Vilniaus r.

Hugo Šojaus dvaras, Šilutė

Joniškio sinagogos, Joniškis

Jurbarko dvaro sodyba, Jurbarkas

Kelmės dvaro sodyba, Kelmė

Kretingos dvaro parkas, Kretinga

Kryžių kalnas, Šiaulių r.

Laisvės kovų muziejus, Utena

Lazdijų krašto muziejus, Lazdijai

Leipalingio dvaras, Druskininkų r.

Lietuvos etnokosmologijos muziejus, 
Molėtų r.

Malonny grafitti, Marijampolė

Marijonų vienuolynas, Marijampolė

Medininkų pilis, Vilniaus r.  

Miežiškių senovinių eglutės žaisliukų 
muziejus, Panevėžio r.

Paežerių dvaras, Vilkaviškio r.

Pakruojo dvaras, Pakruojo r.

Pakruojo sinagoga, Pakruojis

Paliesiaus dvaras, Ignalinos r.

Raudonės pilis, Jurbarko r.

Renavo dvaras, Mažeikių r.

Skuodo muziejus, Skuodas

Šilinės smuklė, Jurbarko r.

Šiluvos bažnyčia, Raseinių r.

Šokolado muziejus, Šiauliai

Tauragės evengelikų liuteronų 
bažnyčia,Tauragė

Telšių amfiteatras su keltuvu į Masčio 
ežero pakrantę, Telšiai 

Žemaičių muziejus „Alka“, Telšiai

Tytuvėnų regioninio parko lankytojų 
centro ekspozicija, Kelmės r.

Užvenčio dvaras, Kelmės r.

V. Rėklaičio vila, Kauno r.

Veisiejų regioninio parko lankytojų 
centro ekspozicija, Lazdijų r.

Žagarės dvaras, Žagarė

TEGUL NUOTRAUKOS ATGYJA!
- Atsisiųskite OVERLY programėlę iš  „App Store“ arba „Google Play“ platformų;
- Paleidę programėlę, nuskenuokite infobloko nuotrauką;
- Skenuodami nuotrauką, stenkitės, kad į vaizdą nepakliūtų kitos nuotraukos;
- Jei norite filmuką žiūrėti atitraukę telefoną nuo nuotraukos, paspauskite kvadratėlį.
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ALYTUJE: S. Dariaus ir S. Girėno g. 1
www.alytus-tourism.lt

ANYKŠČIUOSE: Muziejaus g. 1
www.infoanyksciai.lt

BIRŠTONE: B. Sruogos g. 4
www.visitbirstonas.lt

BIRŽUOSE: J. Janonio g. 2
www.visitbirzai.lt

DRUSKININKUOSE: M. K. Čiurlionio g. 65
ir Gardino g. 3
www.info.druskininkai.lt

IGNALINOJE: Ateities g. 23
www.ignalinatic.lt

JONAVOJE: J. Basanavičiaus g. 3
www.jonavatic.lt

JONIŠKYJE: Žemaičių g. 9
www.jvic.lt

JURBARKE: Vydūno g. 19
www.jurbarkotic.lt 

KAIŠIADORYSE: Gedimino g. 48
www.verslas.kaisiadorys.lt

KAUNE: Rotušės a. 15, Vytauto pr. 24
www.visit.kaunas.lt

KAUNO RAJONE: Pilies takas 1, 
Raudondvaris 
www.kaunorajonas.lt

KĖDAINIUOSE: Didžiosios Rinkos a. 6-3
www.kedainiutvic.lt

KELMĖJE: Birutės g. 4
www.kelmevic.lt

KLAIPĖDOJE: Turgaus g. 7
www.klaipedainfo.lt

KLAIPĖDOS RAJONE: Kvietinių g. 5, 
Gargždai;
Žvejų g. 13, Dreverna
www.klaipedosrajonas.lt

KRAŽIUOSE: Kolegijos g. 5
www.kraziai.lt

KRETINGOJE: Vilniaus g. 2B
www.kretingosturizmas.info

KUPIŠKYJE: Gedimino g. 2
www.info.kupiskis.lt

LAZDIJUOSE: Vilniaus g. 1,
Janaslavo k. 10, Lazdijų r.
www.lazdijai-turizmas.lt

MARIJAMPOLĖJE: J. Basanavičiaus a. 1 
www.marijampoletic.lt

MAŽEIKIUOSE: Ventos g. 8A
www.mazeikiutvic.lt

MOLĖTUOSE: Inturkės g. 4
www.infomoletai.lt

NERINGOJE: Taikos g. 4, Nida;
L. Rėzos g. 8, Juodkrantė
www.visitneringa.com

PAGĖGIUOSE: Šereikos g. 3-3, Vilkyškiai
www.tic.pagegiai.lt

PAKRUOJYJE: Pergalės g. 1
www.pakruojovic.lt

PALANGOJE: Vytauto g. 94
www.palangatic.lt

PANEVĖŽYJE: Laisvės a. 11
www.panevezysinfo.lt

PASVALYJE: P. Avižonio g. 6
www.pasvaliomuziejus.lt  

PLUNGĖJE: S. Dariaus ir S. Girėno g. 27
www.visitplunge.lt 

RADVILIŠKYJE: Aušros a. 3
www.radviliskiobiblioteka.lt

RASEINIUOSE: Vilniaus g. 87
www.atraskraseinius.lt

RIETAVE: Parko g. 5
www.rietavovic.lt

ROKIŠKYJE: Nepriklausomybės a. 8-3
www.rokiskiotic.lt

SKUODE: Vytauto g. 10
www.skouds.lt

ŠAKIUOSE: V. Kudirkos g. 61/1
www.sakiaitic.lt 

ŠIAULIUOSE: Vilniaus g. 213
tic.siauliai.lt

ŠIAULIŲ RAJONE: Piliakalnio g. 7, 
Domantų k.;
J. Basanavičiaus g. 7, Kuršėnai
www.siauliurajonas.lt

ŠILUTĖJE: Lietuvininkų g. 4
www.siluteinfo.lt

ŠVENČIONYSE: Laisvės a. 1
www.infosvencionys.lt

TAURAGĖJE: S. Dariaus ir S. Girėno g. 5
www.taurageinfo.lt

TELŠIUOSE: Turgaus a. 21
www.telsiaitic.lt

TYTUVĖNUOSE:
Maironio g. 2A
www.infotytuvenai.lt

TRAKUOSE: Karaimų g. 41
www.trakai-visit.lt

UKMERGĖJE: Kęstučio a. 2-2
www.ukmergeinfo.lt

UTENOJE: Stoties g. 39
www.utenainfo.lt

VARĖNOJE: J. Basanavičiaus g. 9
www.gamtosritmu.lt

VARNIUOSE:
S. Daukanto g. 6
www.varniai-museum.lt

VILKAVIŠKYJE: J. Basanavičiaus a. 7
www.vilkaviskisinfo.lt

VILNIUJE: Vilniaus g. 22, Didžioji g. 31,
Rodūnios kelias 2-1
www.vilnius-tourism.lt;
Mėsinių g. 3A/5
Žydų kultūros ir informacijos centras
www.jewishcenter.lt

VILNIAUS RAJONE: Sirokomlės g. 5, 
Bareikiškių k.
tic.vrsa.lt

ZARASUOSE: Sėlių a. 22
www.visitzarasai.lt

Rambyno regioninio parko LC (RRP)
Nemuno g. 4, Bitėnai, Pagėgių sav.
www.rambynoparkas.lt

Salantų regioninio parko LC (SLRP)
Laivių g. 9, Salantai, Kretingos r.
www.salanturp.lt

Gražutės regioninio parko LC (GRP)
Laisvoji a. 14, Salakas, Zarasų r. 
www.grazute.lt

Sartų regioninio parko LC (SARP)
Vytauto g. 5, Dusetos,  Zarasų r.
www.sartai.info

Sirvėtos regioninio parko LC (SIRP)
Šventos k., Švenčionių r.
www.sirveta.lt

Tytuvėnų regioninio parko LC (TRP)
Miško g. 3, Tytuvėnai, Kelmės r.
www.trp.lt

Varnių regioninio parko LC (VARP)
Dumbrių g. 3, Ožtakių k., Telšių r.
www.varniuparkas.lt

Veisiejų regioninio parko LC (VERP)
Santarvės g. 9, Veisiejai, Lazdijų r.
www.veisiejuparkas.lt

Ventos regioninio parko LC (VNRP)
Ventos g. 30A, Venta, Akmenės r. 
www.ventosparkas.lt

Vištyčio regioninio parko LC (VIRP)
Vytauto g. 8, Vištytis, Vilkaviškio r.
www.vistytis.lt

Žagarės regioninio parko LC (ZRP)
Malūno g. 1, Žagarė, Joniškio r.
zagaresrp.am.lt

Kamanų valstybinio gamtinio rezervato LC
Pušų g. 2, Akmenės 2-as k., Akmenės r.
www.kamanos.lt

Viešvilės valstybinio gamtinio rezervato LC
Eičių k., Tauragės r.
www.viesvile.lt

Žuvinto biosferos rezervato LC
Aleknonių k., Alytaus r.
www.zuvintas.lt

Pavilnių ir Verkių regioninių parko LC  
Žaliųjų Ežerų g. 53, Vilnius
www.pavilniai-verkiai.lt

Saugomų teritorijų Nacionalinis
lankytojų centras
Antakalnio g. 25, Vilnius
www.vstt.lt

VIENKARTINĮ LANKYTOJO BILIETĄ UŽ 1 EUR, PAPILDOMAI 
SUMOKĖDAMI 0,35 EUR APTARNAVIMO MOKESČIO, GALITE 
ĮSIGYTI SIŲSDAMI SMS ŽINUTĘ NUMERIU 1860, ĮRAŠYDAMI 
NACIONALINIO AR REGIONINIO PARKO TRUMPINĮ.

Trumpinys nurodytas prie parko pavadinimo.
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